Договор

уступки права-требования (цессии)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «___» ___________ 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Р-Актив» (ИНН 3702687140, ОГРН 1123702032740, КПП 370201001, юридический адрес: 153002, Ивановская область, г. Иваново, ул. Батурина, д. 2а), в лице  конкурсного управляющего Иризов Аркадий Зубанилович (ИНН 070504467310, СНИЛС 11516210100, адрес корреспонденции: 344002, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, д. 50, а/я 441), действующий на основании решения Ивановской области по делу № А17-4872/2018 от 20.02.2019г., (далее именуемое – «Цедент»), с одной стороны,
и победитель торгов ___________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании протокола № ________ от ________ о результатах открытых торгов ________ по Лоту № _____, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования дебиторской задолженности, принадлежащие ООО «Р-Актив» по неисполненным обязательствам к ________________в размере ____________ рублей.

Настоящий договор является основанием для правопреемства.

Права требования к Должнику передаются Цессионарию в полном объеме.
1.2. Продажа права требования осуществляется на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 г.
2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Уступка права требования Цедента, осуществляемая по настоящему Договору, является возмездной.

2.2. В качестве оплаты за уступаемое право требования, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере __________ (_____________) руб. __________ коп.

2.3. Сумма задатка в размере ______________ (________________) руб. _____ коп., внесенная Цессионарием засчитывается в стоимость права требования, указанную в п. 2.2. настоящего Договора.

2.4. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен уплатить Цеденту _____________ (________________) руб.  ___________ коп. в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора. Оплата производится на расчетный счет Цедента. по банковским реквизитам, указанным в п. 6 настоящего договора, в сумме, указанной в п. 2.4. настоящего Договора.
2.5. Право требования переходит к Цессионарию после полной оплаты суммы, указанной в п. 2.4. настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должнику.

3.2. Цессионарий обязан оплатить и принять уступленное право.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими из сторон и прекращает свое действие при расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими из сторон и прекращает свое действие при расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.5.Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде.

5.7. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр Цессионарию, два экземпляра – Цеденту.
 6.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	6.1. ЦЕДЕНТ:
Конкурсный управляющий
ООО «Р-Актив»
Иризов Аркадий Зубанилович
ИНН 3702687140, ОГРН 1123702032740,
КПП 370201001,
Юридический адрес: 153002, Ивановская область, г. Иваново, ул. Батурина, д. 2а.
Банковские реквизиты:
Р/с: 40702.810.2.52090002044

БИК: 046015602

Банк: ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

Корр. Счёт: 30101.810.6.00000000602
	6.2. ЦЕССИОНАРИЙ:

	 ________________/А.З. Иризов
	_______________/_________________

Цедент ___________________                                     Цессионарий ________________________